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Forord
År 2020 vil med sikkerhed blive husket for ud-
bruddet af Covid-19-epidemien. Følgerne satte 
sig voldsomme spor i alle dele af samfundet, og 
Grønlands Naturinstitut gik heller ikke ram forbi.  
Nedlukning, rejserestriktioner, karantænekrav 
mm. fik direkte indvirkning på instituttets virksom-
hed bl.a. i form af et stort fald i antallet af udefra-
kommende gæsteforskere og samarbejdspartnere. 
Dette medførte et fald i aktiviteter og indtægter. 
Omvendt betød omlægning til digitale møder og 
aflysning af rejser besparelser i både tid og penge. 
Når epidemien en gang er overstået vil den uden 
tvivl have sat sig varige spor i måden, der fremad-
rettet vil blive arbejdet på ved instituttet.

På trods af de mange nye typer af udfordringer 
lykkedes det instituttet at gennemføre størstede-
len af sine planlagte undersøgelser. De udenskærs 
fiskeriundersøgelser krævede særligt store an-
strengelser, idet den midlertidige mangel på eget 
forskningsskib nødvendiggjorde indchartring af 
udenlandsk kapacitet. For uddannelsesudbuddet 
og de internationale studerende ved institut-
tet var året også en særlig udfordring, men alle 
gennemførte deres eksaminer, bl.a. takket være 
instituttets nye faciliteter for fjernundervisning og 
indkvartering.

I kraft af medarbejdernes tilstedeværelse i Grøn-
land kunne instituttet tilmed træde til og løse 
opgaver for udenlandske partnere, der ikke selv 

kunne komme frem til feltarbejde eller udstatione-
ret udstyr. Dette viser betydningen af instituttets 
tilstedeværelse og forankring for den internati-
onale forskning i Grønland - et forhold, der vil 
blive styrket gennem den Internationale Arktiske 
Hub (IAH), som blev oprettet i 2020. IAH er et 
uafhængigt og tværgående organ, som af prakti-
ske årsager er indlejret i Grønlands Naturinstitut. 
Instituttet hilser dette tiltag velkommen.

Instituttets produktion af videnskabelige artikler, 
rådgivning mm. fortsatte på et højt niveau, og 
var kun i mindre omfang påvirket af pandemien. I 
forlængelse af Grønlands Klimaforskningscenters 
10-års jubilæum 2019 blev der endvidere udgivet 
en flot bog om den sidste dekades tværvidenska-
belige forskning i Nuup Kangerlua.

I september kunne årets største glædelige begi-
venhed fejres med søsætningen af instituttets nye 
forskningsskib fra værftet i Spanien. Covid-situati-
onen har medført forsinkelse, og skibet forventes 
nu leveret i sommeren 2021. Udover den store 
samfundsmæssige betydning, som skibet vil få 
i forbindelse med udforskningen af de levende 
ressourcer i Grønland, er det også et betydeligt 
bidrag fra Grønland ved indgangen til FN´s 10-år 
for havforskning (2021-2030), som platform for 
international arktisk marin forskning. 

Klaus Nygaard
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Grønlands Naturinstituts   
rammer
Formål
Grønlands Naturinstitut er Grønlands Selvstyres 
center for naturforskning og er oprettet ved land-
stingslov nr. 6 af 8. juni 1994. Instituttet skal ind-
samle og opbygge det videnskabelige grundlag for 
en bæredygtig udnyttelse af de levende ressourcer 
i og omkring Grønland samt for sikring af miljøet 
og den biologiske mangfoldighed . 

Den indsamlede viden om de levende ressourcer 
anvendes primært som grundlag for den rådgiv-
ning, instituttet udarbejder. Grønlands Naturinsti-
tut rådgiver Grønlands Selvstyre, kommuner og 
andre i forbindelse med forvaltning og udnyttelse 
af planter og dyr. Rådgivningen sker dels direkte til 
Naalakkersuisut, dels gennem en række interna-
tionale organer, hvor Grønland er repræsenteret. 
Instituttet repræsenterer desuden Grønland i 
forbindelse med en række internationale forplig-
telser, som Grønland har inden for instituttets 
forskningsområder . 

Grønlands Naturinstitut er forpligtet til at offent-
liggøre resultaterne af sin forskning. Derudover 
skal instituttet oplyse offentligheden om miljø, 
natur og forskning inden for instituttets arbejds-
områder .

Arbejdsopgaver

Grønlands Naturinstituts videnskabelige arbejde 
indgår i fire søjler: Forskning, overvågning, rådgiv-
ning og kommunikation og er hovedsageligt rettet 
mod: 

• Rådgivning vedr. bæredygtig udnyttelse og 
sikring af biologisk mangfoldighed

• Ressourcevurderinger (opmåling  
af bestandsstørrelser) 

• Bestandsafgrænsninger 

• Enkelte arters reproduktions- og 
 populationsbiologi 

• Fødebiologi og samspil mellem arter 

• Redskabsvurdering og -udvikling

• Konsekvenser af klimaændringer.

4



Organisation
Grønlands Naturinstituts bestyrelse har det over-
ordnede ansvar og skal sikre, at instituttet udfører 
sine lovbundne opgaver bedst muligt inden for 
Finanslovens økonomiske rammer. Bestyrelsen 
fastlægger strategien for det faglige arbejde og 
godkender de årlige arbejdsprogrammer og bud-
getter.

Grønlands Naturinstituts direktør varetager den 
daglige ledelse af instituttet og repræsenterer in-
stituttet udadtil. Direktøren skal sikre, at instituttet 
udfører arbejdsopgaverne bedst muligt inden for 
de rammer, bestyrelsen har udstukket. 

Grønlands Naturinstitut er organiseret med en 
Afdeling for Fisk og Rejer, en Afdeling for Miljø og 
Råstoffer, en Afdeling for Pattedyr og Fugle, en ad-
ministrationsafdeling samt et kommunikationsse-
kretariat. Hver afdeling ledes af en afdelingschef, 
der refererer direkte til direktøren. Kommunikati-
onssekretariatet er en stabsfunktion med direkte 
reference til direktøren. 

I tillæg til de faglige afdelinger er Grønlands Klima-
forskningscenter i 2009 oprettet for eksterne mid-
ler. Centret ledes af en centerleder med reference 
til direktøren.

Bestyrelsens sammensætning i 2020

• Bestyrelsesformand, regionslæge Gert Mulvad  
(Dronning Ingrids Hospital)

• Departementschef Mette Skarregaard  
Pedersen (Departementet for Natur og Miljø)

• Departementschef Jørgen Isak Olsen  
(Departementet for Fiskeri, Fangst og Land-
brug)

• Departementschef Karsten Peter Jensen   
(Departementet for Uddannelse, Kultur, Kirke 
og Udenrigsanliggender)

• Formand Henrik Sandgreen  
(KNAPK)

• Direktør Brian Buus Pedersen  
(Grønlands Erhverv)

• Fåreholder Magnus Hansen (bestyrelsesmed-
lem i De Samvirkende Fåreholderforeninger 
SPS)

• Seniorrådgiver Helle Torp Christensen  
(medarbejderrepræsentant, GN)

• Logistikkoordinator  Henrik Philipsen/ pro-
gramkoordinator Else Ostermann,   
(medarbejderrepræsentant, GN)

• Direktør Klaus Nygaard  
(tilforordnet, GN)

• Kommunikationschef Else Løvstrøm  
(tilforordnet, GN).

Instituttets nye havforskningsskib R/V ”TARAJOQ” blev søsat i september 2020.  
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Rådgivende udvalg

Morten Meldgaard, professor (formand)

• Friedrich W. Köster, institutdirektør og profes-
sor, DTU Aqua Danmarks Tekniske Universitet 

• Martin R. Nielsen, lektor, Institut for Føde-
vare- og Ressourceøkonomi, Københavns 
Universitet

• Mariia Simonsen, professionsfaglærer, Institut 
for Samfund, Økonomi & Journalistik. Ilisima-
tusarfik.

Finansiering

Grønlands Naturinstituts lovbundne aktiviteter 
er finansieret af en basisbevilling fra Grønlands 
Selvstyre. I 2020 udgjorde bevillingen 63,9 mio.kr. 
I tillæg hertil drives indtægtsdækket virksomhed 
i forbindelse med drift af gæstehus og skibe samt 
salg af tjenesteydelser. Grønlands Naturinstitut 
afholder over basisbevillingen fra Grønlands 
Selvstyre udgifter til drift og vedligehold af institut-
tets bygninger og skibe. Ud over basisbevillingen 
indhenter Grønlands Naturinstitut årligt eksterne 
bevillinger til en række undersøgelser og forsk-
ningsprojekter, hvoraf nogle strækker sig over flere 
år .

I 2020 udgjorde forbruget af eksterne bevillinger 
samlet 43,0 mio.kr. i 93 projekter (se side 18). Des-
uden anvendtes 88,3 mio.kr. fra anlægsbevilling til 
nyt undersøgelsesskib

I 2020 udgjorde Grønlands Naturinstituts forbrug 
samlet: 

Finanslovsbevilling     63,9 mio. kr.

Eksterne bevillinger   43,0 mio. kr.

Anlægsbevilling                                      88,3mio. kr. 

I alt                                                        195,2 mio . kr .

Grønlands Naturinstituttets ”rørebassin” hitter ved hvert Kulturnat-arrangement, især blandt børnene. 
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Forsker Julius Nielsen har i forbindelse med de 
udenskærs togter taget billeder af bunddyr i Grøn-
lands farvande.

Billederne blev i forbindelse med kulturnatten, ud-
stillet på instituttets laboratoriegang, hvor de blev

beundret af de mange gæster der mødte op.

Umiddelbart efter kulturnatten blev det besluttet, 
at de flotte billeder skal beholdes som en perma-
nent udstilling.  
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Togt i Nuup Kangerlua.
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Det faglige arbejde 
Afdeling for Fisk og Skaldyr
Afdelingen for Fisk og Skaldyr har ansvaret for at 
indsamle det videnskabelig grundlag for rådgiv-
ning om bæredygtig udnyttelse af de vigtigste 
fiske- og skaldyrsarter i det grønlandske fiskeri: 
rejer, hellefisk, torsk, krabber, stenbider, rødfisk, 
makrel og lodde. Derudover beskæftiger afdelin-
gen sig i mindre grad med andre arter, f .eks . laks .

Afdelingens biologer fremlægger data fra fiskeriet 
og instituttets egne undersøgelser i internationa-
le videnskabelige komitéer, Northwest Atlantic 
Fisheries Organization (NAFO) og International 
Council for the Exploration of the Sea (ICES). Data 
vurderes og analyseres af forskere fra komitéernes 
medlemslande, og NAFO og ICES udarbejder råd-
givningen, som Grønlands Naturinstitut overdra- 
ger til Grønlands Selvstyre.

Overvågning af fiskeriressourcer

Omdrejningspunktet i afdelingens arbejde er de 
årlige videnskabelige undersøgelser af fisk og 
skaldyr med det kystnære forskningsskib Sanna. 
Derudover har forskellige chartrede trawlere, 

indgået i fiskeundersøgelserne off-shore. Sammen 
med data og måleprøver fra fiskeriet afføder un-
dersøgelserne en række faste opgaver i det faglige 
arbejde, bl.a. analyse af logbogsdata, planlægning 
og gennemfø- relse af undersøgelserne, mærkning 
af fisk, aldersaflæsning af øresten og efterfølgende 
analyse af alderssammensætningen i fiskebestan-
de .

Forskere i afdelingen indgår i arbejdsgrupper med 
fiskeriets interesseorganisationer, industrien og 
forvaltningen vedr. udarbejdelse af forvaltnings- 
planer for de kommercielle fiske- og skaldyrsarter.

Lokal viden og samarbejde

Biologer, assistenter og programkoordinatorer 
mødes med lokale fiskere, fiskerikontrollører, 
jagt- og fiskeribetjente og interesseorganisationer, 
når muligheden er der, og deltager i interesseor- 
ganisationernes seminarer om fiskerispørgsmål. 
Disse mødeaktiviteter er vigtige kilder til institut-
tets viden og giver mulighed for at præsentere 
og diskutere undersøgelsesmetoder, resultater, 
rådgivning og spørgsmål om biologi.

Togt ved Uummannaq.
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Internationalt samarbejde

Grønland repræsenteres af Afdeling for Fisk og 
Skaldyr i de internationale videnskabelige komi- 
téer Northwest Atlantic Fisheries Organization 
(NAFO, International Council for Exploration of the 
Sea (ICES ) og Northeast Atlantic Fisheries Com- 
mission (NEAFC). Afdelingens forskere deltager 
i det internationale samarbejde vedrørende de 
arter, afdelingen beskæftiger sig med. 

Afdeling for Pattedyr og Fugle
Afdelingen for Pattedyr og Fugle har ansvaret for 
at indsamle det videnskabelige grundlag for råd-
givning vedr. havpattedyr, landpattedyr og fugle.

En betydelig del af afdelingens arbejde finansieres 
med eksterne midler . 

Overvågning af jagtbare arter

Afdelingen beskæftiger sig primært med arter, der 
har samfundsmæssig betydning. De overvåges 
efter en rotationsplan, hvor udvalgte bestande 
af forskellige arter tælles hvert år. Overvågnings-
programmet er grundlaget for rådgivning vedr. de 
jagtbare arter .

Lokal viden og samarbejde

Afdelingen har et omfattende samarbejde med de 
lokale fangere og jagtbetjente i de områder, hvor 
afdelingen udfører feltarbejde.

Interrnationalt samarbejde

Afdelingen deltager aktivt i forskellige internati-
onale arbejdsgrupper og netværk, inklusiv North 
Atlantic Marine Mammal Commission (NAMMCO), 
The International Whaling Commission (IWC), 
CAFF/Circumpolar Seabird Working Group, CAFF/
Cicumpoar Biodiversity Monitoring Program, 
IUCN/Polar Bear Specialist Group, og the Canada 
Greenland Joint Commission for the Conservation 
and Management of Narwhal and Beluga (JCNB).

De internationale organer udarbejder den viden-
skabelige rådgivning, som Grønlands Naturinstitut 
overdrager til Grønlands Selvstyre

Afdelingens eksterne samarbejdspartnere inklude-
rer bl.a. Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE, 
Danmark), Department of Fisheries and Oceans 
(DFO, Canada), Københavns Universitet, Norsk 
Polar Institut, New York University , St. Andrews 
University, University of Washington, Aarhus 
Universitet, University of Manitoba og US Fish and 
Wildlife Services.
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Afdeling for Miljø og Råstoffer
Afdelingen for Miljø og Råstoffer har sammen med 
Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE) i Dan- 
mark ansvaret for at udarbejde den videnskabelige 
rådgivning til Grønlands Selvstyre om udnyttelse 
og beskyttelse af naturen og miljøet i forbindelse 
med råstofefterforskning og -udnyttelse.

Efter aftale med Grønlands Selvstyre fortsæt-
ter Grønlands Naturinstitut med at opbygge de 
nødvendige kompetencer til at kunne varetage de 
rådgivningsopgaver, der knytter sig til råstofaktivi-
teter . Det faglige arbejde er således koncentreret 
om at vurdere de miljømæssige aftryk, en efter-
forskningsaktivitet forventes at have, råstofselska-
bers dokumentation af egne projekters virkning på 
miljøet (VVM, ”Vurdering af Virkning på Miljøet”), 
rådgivning vedrørende råstofselskabers anlæg, 
sejlads o.l. samt forskning i miljøpåvirkning af 
brydningsaktiviteter på land. Derudover beskæf-
tiger afdelingen sig med overvågning af klimaæn-
dringernes påvirkning på land og i ferskvand.

Materiale indsamlet fra overvågningsprogrammer 
oparbejdes og analyseres oftest i samarbejde med 
DCE. Rådgivning til Grønlands Selvstyre afgives 
ligeledes oftest i samarbejde med DCE.

Overvågning, dataindsamling

Afdelingens arbejde er bygget op omkring de til 
enhver tid planlagte eller igangværende råstofak- 
tiviteter. Dog udgør de klimarelaterede over- 
vågningsprogrammer en fast del af afdelingens 
arbejde. Der er i de forgange år kommet fokus på 
landbrugserhvervet og afdelingen har følgeligt 
igangsat landbrugsrelaterede projekter.

Lokal viden og samarbejde

Afdelingens medarbejdere mødes med lokale 
interessenter, deltager i interesseorganisationers 
møder om råstofrelaterede problematikker og 
foretager formidlingsrejser til forskellige steder i 
Grønland  .

Internationalt samarbejde

Afdelingens forskere deltager i det internationale 
videnskabelige samarbejde vedrørende de emner, 
afdelingen beskæftiger sig med. Det drejer sig 
f.eks. om seismiske undersøgelser, uran- og andre 
mine-forureningsproblematikker og klimaforsk- 
ning. Grønland er gennem internationale aftaler 
forpligtet til at informere om grænseoverskriden-
de forurening. Hvor det er muligt, indgår Afdelin- 
gen for Miljø og Råstoffer derfor i samarbejdsgrup- 
per for at mindske risici for negative konsekvenser 
af grænseoverskridende forurening.

Billedudstilling om fisk og bunddyr ved Grønland blev åbnet i forbindelse med kulturnatten.
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Grønlands Klimaforskningscenter
Grønlands Klimaforskningscenter (GCRC) er en 
interdisciplinær forskningsgrupper med unik viden 
om havøkologi og dynamikken mellem Grønlands 
indlandsis, fjordsystemerne og det grønlandske 
samfund. GCRC har stor ekspertise inden for 
natur- og samfundsvidenskabelige forskningsun-
dersøgelser i Grønland .

Forskning og overvågning

GCRC´s hovedopgave er at skabe forskningsresul-
tater der bidrager til en bedre forståelse af det 
grønlandske marine økosystem, klimaforandringer 
og ændringer i det økologiske grundlag for de 
levende ressourcer. Det er centralt at kunne vur-
dere, hvordan det grønlandske samfund påvirkes 
af sådanne ændringer. GCRC leder programmerne 
for langtidsovervågning af havmiljø og oceanografi 
langs Grønlands kyster og af samfundskulturelle 
aspekter af ressourceudnyttelse.

Lokal viden og samarbejde

GCRC udvikler og udbyder forskningsbaserede 
uddannelsesforløb, og vi bidrager med forsk-
ningsbaseret rådgivning til de grønlandske og 
danske myndigheder. GCRC lægger stor vægt på 
formidling af forskningsresultater internationalt 

og lokalt, ligesom forankring af viden og kompe-
tencer i Grønland er en af vores vigtigste opgaver.  
GCRC indsamler lokal viden, som er en vigtig del af 
forskningen vedr. klimaforandringernes effekt på 
det grønlandske samfund. Endvidere samarbejder 
GCRC med fangere om havpattedyrs adfærd og 
udbredelse.

Internationalt samarbejde

GCRC har et stort internationalt forskningsnetværk 
og samarbejder med blandt andre Arctic Scien-
ce Partnership, Arktisk Råd (f.eks. CAFF, AACA, 
CBMP), og mere end 50 internationale og natio-
nale institutioner. Disse netværk og samarbejder, 
bidrager med en betydelig viden, som har stor 
relevans for både det grønlandske og det globale 
samfund.
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Bogen "Nuup Kangerlua, udforskning af en arktisk fjord”, blev udgivet af Grønlands Klimaforskningscenter - her ses 
konstitueret afdelingsleder Mie Winding i midten sammen med forfatterne Signe Høgslund og Peter Bondo Christen-
sen ved udgivelsen den 28. august 2020
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Kommunikationssekretariatet
Kommunikationssekretariatet startede året med 
lanceringen af www.natur.gl i ny mobilvenlig ver-
sion . I løbet af året har 60 .000 personer foretaget 
mere end 131 .000 opslag på hjemmesiden . Godt 
40% af brugerne besøger hjemmesiden via deres 
mobiler .

Facebook bruges lige så flittigt som året før, og 
enkelte opslag nåede ud til 18.000 personer.

Strategien med at kommunikere med befolknin-
gen via Facebook har været god, og det mærkes 
tydeligere og tydeligere, at GN i dag har fået en 
nemmere og mere direkte kommunikationsmåde 
med samfundet.

Kommunikationssekretariatet har i løbet af 2020 
offentliggjort flere store artikler via avisen AG 
og har stået for oversættelsen af bogen ”Nuup 
Kangerlua”. Desuden har sekretariatet haft flere 
artikler i aviser samt indslag i radioavisen og 
Qanorooq og været på det landsdækkende KNR, 
Grønlands Radio mindst en gang om måneden i 
løbet af hele året . 

Corona-pandemien har forhindret os i at lave 
større arrangementer, og mange skoleelever har 

ikke kunnet besøge os i løbet af 2020. I stedet har 
elever og deres lærere fra hele landet kontaktet 
kommunikationssekretariatet og fået information 
via mail med links til relevant information på vores 
hjemmeside .

Kommunikationssekretariatet arbejder fortsat på 
at blive endnu tydeligere i offentligheden.

Polarræv inspicerer forskningsarbejdet ved Daneborg i Nordøstgrønland.
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De fysiske rammer
Grønlands Naturinstitut har veludstyrede labora-
torier, hurtiggående både samt erfarent personale 
på land og til søs. Instituttet får besøg af forskere 
fra hele verden og er det ideelle udgangspunkt for 
studier af især havmiljøet under arktiske forhold. 

Alle Grønlands Naturinstituts bygninger og de fle-
ste faciliteter er doneret af Aage V Jensens Fonde . 
Donationerne har været fundamentet for Grøn-
lands Naturinstituts udvikling og vækst.

Bygninger
Hovedbygningen er opført i 1998, og annekset er 
opført i 2000. Hovedbygningen rummer konto-
rer, laboratorier, lagerrum, værksted, kantine og 
mødelokaler .

Annekset rummer gæsteværelser, gæstelejlig-
heder og garage. Gæsteforskere og ansatte ved 
beslægtede institutioner kan leje værelser, møde-
lokaler og undervisningslokaler for en kortere eller 
længere periode.

Tilbygningen, der blev indviet i januar 2011, rum-
mer kontorpladser til 25 medarbejdere, mødelo-
kale med videokonferencefaciliteter, laboratorier, 
depotrum, cykelkælder og et sydvendt loungeom-
råde. Tilbygningen ligger i forlængelse af hoved-
bygningen og følger den i udtryk, materialevalg og 
kvalitet.

I 2017 blev Grønlands Naturinstitut’s bygnings-
kompleks udvidet med en ny bygning, som skaber 
rammen om Grønlands første naturvidenskabelige 
uddannelse og Grønlands Center for Sundheds-
forskning. Bygningen er et samlingspunkt for 
Grønlands Naturinstitut og Ilimmarfik og danner 
grundlag for tværgående og helhedsorienteret 
forskning og undervisning.

I 2019 blev faciliteterne i  Kobbefjord udbygget 
og laboratorierne i hovedbygningen og bådhuset 
renoveret. Fprbedringerne blev doneret af Aage 
V. Jensens Fonde. Faciliteterne i Kobbefjord blev 
ligeledes udbygget. 

Gode fysiske faciliteter og velfungerende logistik 
er det afgørende fundament for udvikling og 
vækst. Det skaber rammerne for, at Grønlands 
Naturinstitut nu har et bredt arbejdsområde og 
tiltrækker international finansiering og ekspertise 
og indgår i et stadigt voksende netværk.

Grønlands Naturinstitut har siden sin etablering 
opnået en betydelig forøgelse i omsætning og 
resultater, der bl.a. omfatter:

• Oprettelsen af Grønlands Klimaforskningscen-
ter

• Oprettelsen af NuukBasic under Greenland 
Ecosystem Monitoring Programme
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• Samarbejdsaftale med “Arctic Science Part-
nership”

• Centers of Excellence under “Det nordiske 
Topforskningsinitiativ” 

• EU-programmet INTERACT.

Feltstationer
Feltstationen i bygden Niaqornat ved Uummannaq 
fjorden er et istandsat hus af typen Illorput 82. 
Den blev åbnet i 2007 og fungerer som base for 
ophold og feltaktiviteter i området. Det er Grøn-
lands Naturinstituts håb, at feltstationen vil med-
virke til at udvikle samarbejdet mellem fangere og 
biologer og øge den gensidige forståelse for både 
biologernes arbejdsmåder og fangernes vilkår.

Feltstationen i Kobbefjord ca. 20 km fra Nuuk er fi-
nansieret af Aage V. Jensens Fonde og blev indviet 
officielt i september 2010. Fondene har finansieret 
fartøjet Aage V. Jensen II, som benyttes til trans-
porten mellem Nuuk og Kobbefjorden. Stationen 
består af fire bygninger og bruges bl.a. i forbin-
delse med NuukBasic’s overvågningsprogram. Det 
største på 55 m2 er indrettet med laboratorium, 
lager og et opholdsrum med køkken. 

I den indre del af Scoresby Sund fjordkomplekset 
har Grønlands Naturinstitut en feltstation som 
består af to fuldt opvarmede selvbyggerhuse 
med solceller og bad. Den ene bygning bruges 
som kontorbygning og den anden er et fællesrum 
og køkken. Bygningerne bruges til opbevaring af 
telte, både og andet udstyr om vinteren. Stationen 

benyttes til undersøgelser af narhvaler og der er 
landingsbane for Twin Otter ved stationen.

Feltstation Kippaku i det nordlige Upernavik, mel-
lem bygderne Nutaarmiut og Nuussuaq, er ca. 30 
m2 og blev indviet i 2018. Den fungerer som base 
for feltstudier af lomvier og rider på Kippaku, samt 
i den nærtliggende koloni Apparsuit. Feltstatio-
nen har et forrum, der fungerer som køkken og 
arbejdsrum, samt et opholdsrum med borde og 
stole og soveplads til tre personer. Der er installe-
ret refleksovn og et mindre solcelleanlæg. 

Skibe og småbåde
Grønlands Naturinstituts flåde består af to skibe, 
og flere mindre både og joller.

R/V Sanna (taget i brug marts 2012, 456 GT) 
benyttes hovedsageligt til kystnære undersøgelser 
af hellefisk, krabber og torsk samt til indsamling af 
prøver i forbindelse med klima- og miljøundersø-
gelser. Skibet er udstyret med trawlspil, A-frame til 
håndtering af mindre redskaber bl .a . bongo-net, 
krabbetejner, langliner og hydrografiske måle-
instrumenter. Skibet har to vådlaboratorier, et 
tørlaboratorium, fryserfaciliteter og kemikalierum. 
Herudover har skibet et stort og fleksibelt arbejds-
dæk, hvor der kan monteres ekstra lagerfaciliteter.

I 2019 begyndte det spanske værft Balenciaga at 
bygge instituttets nye oceangående forskningsskib, 
”Tarajoq” som tages i brug i 2021.

FOTO: JULIUS NIELSEN. GN 15



Grønlands Naturinstituts flåde af mindre motorbå-
de benyttes primært til marine undersøgelser og 
transport: 

• Avataq: Arbejdsbåd til feltarbejder i Nuuk-om-
rådet. Skænket til Grønlands Naturinstitut af 
Aage V . Jensens Fonde .

• Aage V Jensen II: Specialfremstillet hurtiggå-
endet transport arbejdsbåd til feltarbejde i 
Nuuk-området. Skænket til Grønlands Naturin-
stitut af Aage V. Jensens Fond.

• Erisaalik: Specialfremstillet cabin cruiser til felt-
arbejde i Nuuk-området. Skænket til Grønlands 
Naturinstitut af Aage V. Jensens Fonde.

• Aage V Jensen I: Arbejdsbåd til feltarbejde ved 
Daneborg i Nordøstgrønland skænket i 2003 af 
Aage V. Jensens Fonde til Grønlands Naturin-
stitut, Nordøstgrønlandsk Kompagni Nanok og 
Danmarks Miljøundersøgelser.

• Tunnulik: Buster til feltarbejde i Qeqertarsuaq-
området . 

• Siuttoq: Buster til feltarbejde i Tasiilaq-områ-
det .

• Niisa:  Buster Super Magnum til feltarbejde i 
Nuuk-området.

Bådhus og lagerhal
Grønlands Naturinstituts bådhus og lagerhal i Ve-
stervig i Nuuk er doneret af Aage V Jensens Fonde. 
I samarbejde med Grønlands Selvstyre og Kom-
muneqarfik Sermersooq er der foran bådhuset 

etableret en offentligt tilgængelig ophalerrampe, 
som jolleejere frit kan benytte.
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R/V Sanna i Aasiaat havn.

Tarajoq ved kaj ved Balenciaga værft i Zumai, Spanien. Skibet er Grønlands hidtil største investering i forskning. 
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Arctic Research Centre
ASP 346.000

Carlsbergsfondet     
Postdoc fugle 587.000
Heart rate                                                                       4.000 

Centre for Earth Observation Systems
ASP 241.000

Dansk Center for havforskning
Hidden habitats  458.000

DCE (Miljøstyrelsen DK)
CBMP-start 60.000
NOW 132.000
CBMP 126.000
AACA 199.000
Effektstudier NØ-Grønland 463.000
Davis Strait SEIA update 521.000

Departement for Forskning og Miljø
Stipendier, andre institutioner 2.651.000
Grønlands Forskningsråd 89.000

Departementet for Uddannelse og Forskning       
Terminologiprojekt 1.000
Bundfauna 13.000
Ynglesucces lomvier 7.000
Grønlandshval akustik 2.000
Baselin REE 51.000
Metoder vedr. udvaskning 26.000
Primærproduktion 27.000
Climate driven changes 1.000

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke
Center for Naturvidenskabelig Uddannelse 4.071.000

Departement of Fisheries and Oceans (Canada)
DFO-samarbejde 271.000

Diverse Fonde
GLACE 90.000

European Union
Eurofleet 251.000
INTERACT I 1.137.000
INTERACT II 250.000
Arctic hubs 42.000
ICE-Arc 215.000

Polarnet 75.000

GEUS
Havbund 275.000

Greenland pelagic
Ph.d-stipendiat lodde 284.000

Grønlands Forskningsråd
Den blå hylde 5.000
Nye laksebestande  8.000
Pukkellaks 29.000
Ph.d-stipendiat blåhvilling 694.000
Referencekronologi sælkæber 2.000
Grundstofanalyse 47.000
Ph.d.-stipendiat modellering narhval 409.000
Postdoc. klimamodeller 123.000
Ecotoxology 27.000
Levende eller død 1.000
AKTA  37.000
A beauty for the eye 25.000
MELT  97.000

Grønlands Klimaforskningscenter 
Bardehvaler 16.000

Grønlands Miljøfond
Tabte redskaber 799.000

Royal Greenland Ice Trawl Greenland Polar Seafood 
Niisa Trawl Qanoq Trawl
Ristforsøg 127.000

Ilisimatusarfik
Postdoc Aviaaja Hauptmann 242.000

Miljøstyrelsen for Råstofområdet
Isbjørne i Østgrønland 1.628.000

Forbrug af eksternt finansierede midler  
FOTO: JULIUS NIELSEN. GN
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Mærkning af grønlandshval 67.000
Greenland Sea survey 32.000
NE-water survey 17.000
Miljøkompetence 103.000
Miljøtilsyn, -monitering og kvalitetssikring  223.000
LNSGG 122.000
Udstyr oceanografi 230.000
Oil Spill Sensitivity Atlas 129.000
DCE-projekter 16.000
Dundas 141.000
RBU/RMO 461.000
Ice community NE-Grl.  30.000
Offshore hotspots 35.000

Miljøstyrelsen og Energistyrelsen, DK
Fortæl forsker - fortæl 315.000
Nuuk Basis logistik 656.000
Optælling af isbjørne 2019-20 241.000
Optælling af isbjørne 2020-21 601.000
Biobasis 853.000
Marin Basis Daneborg 2.095.000
Marin Basis Nuuk 1.585.000
SUMAC 43.000

Møreforskning
CLIMA 725.000

New York University
Sæler og oceanografi 207.000

Norsk Polarinstitut
Regimeskift 15.000

Novo Nordisk 
Kangerluk 1.137.000

NSF (USA)
Greenland Rising 1.663.000

Office of Naval Research (USA)
Hvaler, oceanografi 1.000
OMG narhvaler 141.000

Polar Seafood og Royal Greenland 
Postdoc, Hellefisk 481.000

Royal Greenland
Mærkning af hellefisk Østgrønland                       220.896

Styrelsen for Forskning og Uddannelse, DK
GCRC 10 års jubilæum 158.000
Postdoc Dorte Søgaard 3.000
Grønlands Klimaforskningscenter 5.280.000
Ph.d.-stipendiat lomvier 306.000
Stipendier andre institutioner 6.554.000
International Arktisk Hub 164.000

University of Alaska
Akustik-recorder, grønlandshval 322.000

Aage V . Jensens Fonde
Feltstation Kobbefjord 96.000 
Ph.d.-projekt vedr. sæler 199.000
Flora of Greenland 56.000
MapHab 518.000

Aarhus Universitet
Sustainable Seaweed 11.000

I alt 43 .212 .899

RIKKE GULDBORG HANSEN.  GN

Grønlandshvals-mærkninger ved Qeqertarsuaq. En 
satellitsender monteres på hvalen, og den fortæller 
om hvalens gøren og laden i verdenshavene. 
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Adriana Nogueira Gassent Forsker 01 .02 .17
Aili Lage Labansen Forsker 01 .02 .06
Anja Retzel Forsker 15 .04 .07
AnnDorte Burmeister Seniorrådgiver 01 .05 .96
Aqqalu Rosing-Asvid Seniorforsker 26 .04 .93
Aqqaluk David Sørensen Forsker 01 .05 .20
Bolethe Skifte Egede Forskningstekniker 08 .12 .14
Carl Isaksen Programkoordinator 01 .11 .12
Caroline Bouchard Forsker 01 .01 .17
Christine Cuyler Seniorforsker 01 .10 .96 30 .06 .20
Christina Joensen Forskningstekniker 01 .04 .20
Daniel Estevez Barcia PostDoc 01 .10 .19
David James Blockley Forsker 01 .08 .18
Diana Krawczyk Forsker 01 .01 .14
Dorte Schrøder Søgaard Forsker 01 .10 .16
Efrén Lopéz-Blanco PostDoc 01 .06 .20
Else Løvstrøm Kommunikationschef 01 .09 .18
Else Ostermann Laboratorie Programkoordinator 15 .01 .17
Emma Kristensen Chefkonsulent 01 .07 .12
Eva Garde Forsker 01 .12 .16
Fare Eriksen TNI-elev 01 .01 .19 31 .12 .20
Fernando Ugarte Afdelingschef 01 .08 .07
Flemming Heinrich Bådfører 05 .03 .08
Helle Siegstad Afdelingschef 01 .01 .92
Helle Torp Christensen Seniorrådgiver 01 .02 .16
Henrik Lund Forsker 01 .12 .08
Henrik Philipsen Anlægs- og logistikkoordinator 15 .05 .08
Ida Dyrholm Jacobsen Forsker 01 .11 .16
Inge Lynge Skydsbjerrg Konsulent 01 .03 .19
John Mortensen Seniorforsker 15 .03 .07
Jørgen Sethsen Programkoordinator 01 .04 .12
Josephine Nymand Afdelingschef 01 .06 .07
Jukka Wagnholt Forskningstekniker 01 .08 .17 29 .02 .20
Julius Nielsen Forsker 01 .10 .18
Karl Brix Zinglersen GIS-manager 01 .08 .13
Karl Henning Jakobsen Pedel 01 .05 .17
Kathrine Lund Olsen Administrationschef 01 .09 .08
Katrine Raundrup Forsker 15 .05 .09
Klaus Høyer Nygaard Direktør 01 .05 .84
Lars Heilmann Programkoordinator 01 .08 .95
Lars Witting Seniorforsker 01 .02 .98

Personale
NAVN TITEL ANSAT FRATRÅDT 
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Emma Kristensen Chefkonsulent 01 .07 .12
Eva Garde Forsker 01 .12 .16
Fare Eriksen TNI-elev 01 .01 .19 31 .12 .20
Fernando Ugarte Afdelingschef 01 .08 .07
Flemming Heinrich Bådfører 05 .03 .08
Helle Siegstad Afdelingschef 01 .01 .92
Helle Torp Christensen Seniorrådgiver 01 .02 .16
Henrik Lund Forsker 01 .12 .08
Henrik Philipsen Anlægs- og logistikkoordinator 15 .05 .08
Ida Dyrholm Jacobsen Forsker 01 .11 .16
Inge Lynge Skydsbjerrg Konsulent 01 .03 .19
John Mortensen Seniorforsker 15 .03 .07
Jørgen Sethsen Programkoordinator 01 .04 .12
Josephine Nymand Afdelingschef 01 .06 .07
Jukka Wagnholt Forskningstekniker 01 .08 .17 29 .02 .20
Julius Nielsen Forsker 01 .10 .18
Karl Brix Zinglersen GIS-manager 01 .08 .13
Karl Henning Jakobsen Pedel 01 .05 .17
Kathrine Lund Olsen Administrationschef 01 .09 .08
Katrine Raundrup Forsker 15 .05 .09
Klaus Høyer Nygaard Direktør 01 .05 .84
Lars Heilmann Programkoordinator 01 .08 .95
Lars Witting Seniorforsker 01 .02 .98

Lene Holm Kleist Konsulent 01 .11 .08
Lene Kielsen Holm Forsker 01 .02 .12
Louise Mølgaard Abelsen Forskningstekniker 01 .07 .10
Mads Peter Heide-Jørgensen Professor 01 .07 .88
Magdaline Abelsen Lange Controller 01 .12 .17 31 .07 .20
Maia Elena Olsen Forsker 01 .02 .12
Malene Juul Simon Seniorforsker 01 .12 .10
Malik Andersen Bådfører/pedel 01 .04 .20
Manh Cuong Ngo Ph.d. studerende 01 .11 .18 .
Marie Berthelsen TNI-elev 01 .07 .16 31 .07 .20
Marie Louise Siegstad Kantineleder 01 .04 .18 30 .06 .20
Marina Reimer Kommunikationsmedarbejder 01 .02 .19
Martin Emil Blicher Seniorforsker 01 .01 .07
Michael Kristiansen Programkoordinator 01 .03 .19 31 .10 .20
Mie Hylstofte Sichlau Winding Konstitueret centerleder 11 .07 .16
Naja Christensen Konsulent 01 .10 .09 31 .05 .20
Nanette Hammeken Arboe Forsker 01 .06 .08
Nicholas Hüffeldt PostDoc 01 .06 .19
Nynne Elmelund Lemming Forsker 23 .05 .11 31 .05 .20
Outi Tervo Postdoc 01 .01 .14
Paaviaaraq Ludvigsen Special konsulent 01 .02 .20
Peter Hegelund Programkoordinator 01 .07 .11
Pia Nielsen Kantineleder 15 .07 .20
Rasmus Nygaard Forsker 01 .02 .08
Rikke Guldborg Hansen Seniorrådgiver 01 .08 .11
Sascha Schiøtt Forsker 01 .07 .17
Signe Jeremiassen Forskningstekniker 15 .07 .09
Sofie Ruth Jeremiassen Programkoordinator 01 .06 .04
Søren Lorenzen Post Forsker 15 .05 .13
Tanja B. Buch Forsker 01 .03 .20
Thomas Juul-Pedersen Seniorforsker 01 .11 .07
Yu Jia Forsker 01 .05 .14

KONSULENTER:
Carsten Egevang Ekstern konsulent
Erik Wolder Born Ekstern konsulent
Kristin Laidre Seniorforsker
Klaus Trolle Nedergaard Ekstern konsulent
Mikkel Sinding Forsker

CARSTEN EGEVANG. GN

Personale
FOTO: JULIUS NIELSEN. GN
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Ole Geertz-Hansen Ekstern konsulent
Peter Schmidt Mikkelsen Ekstern Konsulent

ANSATTE VIA SAMARBEJDSAFTALE MED DTU AQUA
Jesper Boje Seniorforsker 01 .01 .86 Overgået til DTU 01.07.01
Teunis Jansen Seniorforsker 01 .01 .14 . Overgået til DTU 01.03.16

ANSATTE VIA SAMARBEJDSAFTALE MED DCE - INSTITUTE FOR BIOSCIENCE 
Flemming R . Merkel Seniorforsker 01 .01 .98 Overgået til DCE 01.11.06
Franz Rigét Seniorforsker

ASSOCIERET 

Carl Egede Bøggild Adjungeret professor
Anna Maria Roos Gæsteforsker
Lorenz Meire Gæsteforsker
Mark Nutall Adjungeret professor
Søren Rysgaard Adjungeret professor

INTERNATIONAL ARKTISK HUB
Anna-Sofie Skjervedal Sekretariatsleder 01 .11 .20

FASTANSAT SKIBSPERSONEL R/V TARAJOQ
Jakup Mikkelsen Skipper 01 .07 .16
Kári Hansen Maskinchef 01 .04 .14
Palo Petersen 1 . mester 23 .11 .20

FASTANSAT SKIBSPERSONEL R/V SANNA
Rink Heinrich Skipper 15 .06 .09
Sivert Olsen Maskinist 11 .03 .19 30 .10 .19

SÆSONANSATTE R/V SANNA
Abel Labansen Maskin .mand 16 .06 .20 02 .07 .20
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INTERNATIONALE MØDER

68th meeting of the IWC Scientific Committee, 
May 12– 24 . online .

American Geophysical Union, Fall Meeting 2020, 
December 1-17 . online .

Arctic Change 2020, December 7-10. online.

ArcticHubs EU Horizon 2020 kickoff meeting, Sep-
tember 9-11 . online .

Arctic Ocean Decade, October 22. online.

Arctic Science Partnership, Monthly. online.

ASSW2020, March 31-April 2 . online .

Bilateraleforhandlinger Grønland-Norge, APNN, 1 . 
december, Nuuk. Greenland.

Bilateraleforhandlinger Grønland-Rusland, APNN, 
3.-4. december, Nuuk. Greenland.

Bilateraleforhandlinger Grønland-Færøerne, 
APNN, 7. december, Nuukbb. Greenland.

CAFF Board meeting, September 16. online.

CAFF/CBMP-Coastal steering group online me-
etings, March 26, April 23, June 16, July 9, Sep-
tember 23, October 28, November 19, December 
10 online .

CAFF/CBMP-Coastal annual meeting, May 6-8. 
online .

CAFF/CBMP-Marine steering group online me-
etings, April 15, May 19, September 22 and 29, 
October 6 and 19  and December 14 . online .

CAFF/CBMP-Marine annual meeting, November 
3 - 5 . online .

Canadian Polar Bear technical Committee, Novem-
ber 26 . Teleconference

CBMP-Marine, Monthly. online. 

CBMP-Marine Annual Meeting 2020, November 
3-5 . online .

DOSI Fisheries Working Group, November 2. 
online .

Ecology in the Anthropocene, 4th Nordic OIKOS 
conference, March 3-5. Reykjavik, Iceland.

e-DNA Workshop, March 2-5. Nuuk, Greenland 

European Geophysical Union, EGU 2020, May 6-8. 
Online .

European Science Week, October 26-30. Online

FACE-IT Kick-off Meeting, November 23-26. online.

Fishery agreement Greenland and EU Joint 
Commitee meeting, 13-17. January, Copenhagen. 
Denmark .

Fishery agreement Greenland and EU Joint Com-
mitee meeting, 2-6. marts, Bruxelles. Belgium.

GEM Coordination Group Meeting, March 24 and 
December 8 . Online .
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GEM PI Meeting, October 5. Online.

GEM Strategy Meeting, November 19 and Decem-
ber 10 . Online

GeoRes EU Horizon 2020 Workshop Feb 13 .

Hindsgavl scientific group meetings monthly all 
year

Højsø videnskabeligt møde, 6. – 14. February, 
Ispra, Italien

IASC Fellows and IASC leadership meeting, March 
30 . online .

Ice flow modelling group, May 7. Copenhagen, 
Denmark 

ICES ACOM Consultations , September 8-10. 
Online

ICES Advice Drafting Group on Icelandic capelin 
and Faroese fish stocks (ADGICAPFS), 15-16. No-
vember. Online.

ICES ADG on Capelin in East Greenland, Iceland 
and Jan Mayen and Faroe cod stocks (ADGANW).  
May 25-27 . Online .

ICES ADGDEEP.  May 18-20. Online

ICES Advice Drafting Group on Nortwestern and 
Arctic (ADGANW), May 25-27. Online.

ICES IEASG/EO. 14.-15. Oktober. Online

ICES Northwestern Working Group (NWWG), 1st 
meeting, April 23-28. Online

ICES Northwestern Working Group (NWWG), 2nd 
meeting, November 2-4. Online

ICES WG on Integrated Ecosystem Assessment of 
the Greenland Sea, February 11-13. Copenhagen. 
Denmark .

ICES WGNAS, 24 March – 2. April. Online.

ICES Working group WGIPS postcruise meeting. 
August 17–21. Online.

ICES Working group for widely distributed stocks 
(WGWIDE). August 26–1. September. Online.

Industry Role in Seabed 2030, June 11. Online.

INTERACT III Kick-off meeting, January 3-6. Bäcka-
skog Castle, Sweden.

INTERACT II/III Meeting, September 22-24. Online 

ISAAFFIK Workshop, November 24. Online.

Islandsk-Grønlandsk Fiskerikommission, November  
20 . Online .

Joint Nordic Screening Group Meeting, February 
26, March 23, April 28, May 27, June 23, August 
27, September 28, November 3, December 9. 
Online .

Mohn Prize Seminar 2020: Climate change in the 
Arctic, January 28. Tromsø, Norway.

NAFO/ICES (NIPAG) Pandalus Assessment Working 
Group, November 26. Online.

NAFO PA framework, March 4. Online.

NAFO PA-WG, Precautionary Approach, May 4. 
Online .

NAFO Scientific Council Meeting, 28 May – 12. 
June. Online.

NAMMCO/ICES Expert Workshop on Seal Model-
ling (WKSEALS) November 4-6. Online.

NAMMCO/JCNB JWG meeting on Narwhal and 
Beluga, October 26-30. Online.

NAMMCO/JCNB Intersessional Quantitative Sub-
working Group (QSG). November 10. Online.

National Science Foundation, Navigating the New 
Arctic, April 16-17. Online.

Nordic tagging group, November 5. Online
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NordTun2 project meeting. February 4. Lyngby. 
Denmark .

NOW advisory document, meetings with DFO and 
DCE, May 19 and December 3. Online.

RBU Workshop, December 4 . Online

SIS Høsting project kickoff meeting, June 3. Ber-
gen. Norway. 

The 6th World Seabird Twitter Conference, May 
4-6. Twitter

Webinar ”Modern continuous mine closure pro-
cess” Geological Survey of Finland GTK. November 
19 . Online . 

Workshop on Management Strategy Evaluation of 
Mackerel (WKMSEMAC). April 15–2. June. Online

Workshop on redfish stock affiliation, November 
24-25 . Online

Workshop Nordic Seas, November 11. Online

WWF, update about research on narwhals in Gre-
enland, October 8 . Online .

NATIONALE MØDER
APNN workshop vedr framework for forvaltnings-
planer, 29. april, Nuuk.

Biodiversitetworkshop, 22. september. Nuuk.

Departement for Fiskeri og Fangst (APNN) møde 
om forvaltningsplan for udenskærs hellefisk, 17. 
november. Nuuk.

Departement for Forskning og Miljø (PAIAN) Op-
startsmøde - Forvaltningsplan for havbunden, 15. 
oktober. Nuuk.

Dialogmøde hos Udenrigsdirektorat vedr. Konge-
rigets Arktiske Strategi 2021-2030, 9. december, 
Nuuk.

Fiskerikommissions møder ialt 12 mødedage, 
Nuuk og Ilulissat.

Fiskerirådsmøder deltager som tilforordnet 6 til 8 
møder årligt. Nuuk.

Foredrag for APNN og industri. Makrelsurvey og 
vandring. 2. september. Online.

Forberedelse højsø videnskabeligt møde i Italien, 
15. januar, APNN, Nuuk.

Forberedelsesmøde Canada bilateralt møde, 
APNN, Nuuk.

Forberedelsesmøde bilaterale forhandlinger med 
Norge, Rusland og Færøerne, 26. november, 
APNN, Nuuk.

Fælles forsker-seminar, Grønlands Forskningsråd, 
8. december. Nuuk.

Fælles forsker-seminar, NIS, 8. december, Nuuk.

GCRC Strategy workshop, 13. November. Nuuk.

GHL Management Plan. Government of Green-
land, 6. august, APNN, Nuuk.

GHL Management Plan. Government of Green-
land, 17. november, APNN, Nuuk.

GIS Greenland halvårligt møde, 19. november. 
Nuuk.

Greenland Ecosystem Monitoring (GEM) Coordina-
tion Group Meeting, 24-25. March. Online.

Greenland Ecosystem Monitoring (GEM) Coordina-
tion Group Meeting, 8. December. Online.

Greenland Ecosystem Monitoring (GEM) Strategy 
workshop, 19.  November. Online.

Greenland Ecosystem Monitoring (GEM) Styre-
gruppemøde, April 27. Online.

Greenland Integrated Observing System (GIOS), 
5-7. February  Kalø. Denmark.
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Greenland Science Week planning group, monthly 
meetings. Online.

Hindsgavl - Forskningsgruppen, monthly meetings. 
Online . 

Introduktion til ERS, e-logbog, 30. september, 
GFLK, Nuuk Kaffemøde med KNAPK, 27. februar. 
Nuuk.

Kaffemøde med PAIAN vedr. biologisk rådgivning, 
5. marts. Nuuk.

Kongerigets Arktiske Strategi, 18. februar. Nuuk.

Landbrugsrådsmøde, 4. august. Online.

Marine Ecosystem Overview for EastGreenland - 
WGIEAGS, 11-13. February. Copenhagen.

Møde arrangeret af Udenrigsdirektorat om Arktisk 
Råd 25 års jubilæums togt, 5. november. Online.

Møde med Air Greenland om isbjørnemærkning, 
28 . oktober . Online .

Møde med APNN om NAMMCO/JCNB rapport, 17. 
december . Online .

Møder med APNN angående stenbiderforvalt-
ningsplan . 10 . oktober . Online .

Møder med APNN angående stenbiderforvalt-
ningsplan. 27. november. Online.

Møder med APNN angående rejeforvaltningsplan, 
14. juli, APNN, Nuuk.

Møder med APNN angående rejeforvaltningsplan 
7. august, APNN, Nuuk.

Møder med APNN angående rejeforvaltningsplan, 
10. september, APNN, Nuuk.

Møder med APNN angående torskeforvaltnings-
plan, 10. oktober, APNN, Nuuk.

Møder med APNN angående rejeforvaltningsplan, 
10. november, APNN, Nuuk. Møde med APNN om 

status på NAMMCO videnskabelige anbefalinger, 
24. februar. Nuuk.

Møde med narhvalfangere fra Østgrønland, APNN 
og Aalborg Universitet, 17. Nuuk.

Møde med Selvstyret og unge aktivister om plan-
lægning af biodiversitets workshop, 4. september, 
Nuuk.

Møde med SFG og erhvervet ved MSC og havbun-
den, 19. november, SFG. Online. 

Møde mellem Grønlands Naturinstituts bestyrelse 
og rådgivende udvalg, 2. december. Nuuk.

Møde Nationalpark Vestgrønland, 4. juni og 17. 
september . Online . 

Møde om Kangerluk - Udarbejdning af Undervis-
ningsmateriale, 11. februar. Nuuk.

Møde vedr. forvaltningsplan for torsk, 6. august, 
APNN, Nuuk.

Møde vedr. genåbningskriterier for krabbefiskeriet 
ved Sisimiut, Nuuk-Paamiut og Narsaq-Kap Farvel, 
16. juli, APNN, Nuuk. 

Møde vedr. krabberessourcen, 6. juli, APNN, Nuuk.

Møder vedr. krabbeforvaltningsplanen, 6. juli, 
APNN, Nuuk.

Møde vedr. krabbeforvaltningsplanen, 14. septem-
ber, APNN, Nuuk.

Møde vedr. krabbeforvaltningsplanen, 7. oktober, 
APNN, Nuuk.

Møde vedr. krabbeforvaltningsplanen, 4. decem-
ber, APNN, Nuuk.

Møde vedr. MSC, rejer, hellefisk og stenbider, 18. 
marts, APNN, Nuuk.

Møde vedr. prøvefiskeri ang. forekomst af bløde 
krabber, 4. august, APNN, Nuuk.
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Møde vedr. prøvefiskeri ved Paamiut - møde med 
fiskerne i Paamiut og RG Paamiut, 9. september, 
RG Nuuk. Online

Møde vedr. prøvefiskeri ved Sisimiut - møde med 
fiskerne i Sisimiut og RG Sisimiut, 21. august, RG, 
Nuuk. Online

Orienteringsmøde Naalakkersuisut Jess Svane, 16. 
september. Nuuk

Orientering til Naalakkersuisut om narhvaler, 4. 
juni, Nuuk. 

Planlægningsmøde for prøvefiske vedr forekomst 
af bløde krabber, GN, RG, PS, 14. august, Nuuk.

Præsentation af fiskerirådgivningen fra ICES og 
NAFO, 19. juni, Nuuk.

Præsentation af rejerådgivningen fra NAFO, 5. 
november, Nuuk.

Præsentation af rejerådgivningen fra NAFO, 6. 
november, for SFG. RG-DK, Polar Seafood-Dk, GN. 
Online

Præsentation af rejerådgivningen for elever fra 
skipperskolen, 10. november, Nuuk.

Seabed mapping as effective tool for sustainable 
use of marine resources in Greenland, 16. Septem-
ber. Nuuk

Skipperskolen præsentation af rejerrådgivningen 
for elever på skipperskolen, 15. januar. Nuuk.

Skipperskolen præsentation af rejerrådgivningen 
for elever på skipperskolen, 30. januar. Nuuk.

Årligt møde om søopmåling mellem Geodatasty-
relsen, Asiaq og Grønlands Naturinstitut, 14. maj. 
Online
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IASC: International Arctic Science Committee

ICES: International Council for the Exploration of 
the Seas

INTERACT: International Network for Terrestrial 
Research and Monitoring in the Arctic

IWC: International Whaling Commission

JCNB: Canada/Greenland Commission for the 
Conservation and Management of Narwhal and 
Beluga

NAFO: Northwest Atlantic Fisheries Organization

NAMMCO: North Atlantic Marine Mammal Com-
mission

NOS-HS: The Joint Committee for the Nordic 
Research Councils in the Humanities and Social 
Sciences 

SFG: Sustainable Fisheries Greenland

SUMAG, første systematiske undersøgelse af ma-
rint affald i Grønland.
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Arbejde under lodde- og makrelsurvey i Østgrønland.
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Drosera rotundifolia er en af de kødædende blomster i Grønland. Artiklen om de kødædende planter i Grønland nåede ud til 
18.000 personer via Facebook i 2020
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FELTARBEJDE

Afdeling for Fisk og Skaldyr JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Helga Maria togt 1, Reje/fiskesurvey, Vestgrønland

Helga Maria togt 2, Reje/fiskesurvey, Vestgrønland

Helga Maria togt 3, Reje/fiskesurvey, Østgrønland

Hellefisk JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

R/V Sanna, Hellefisk, Nuuk

R/V Sanna, Hellefiskesurvey,  Diskobugt

R/V Sanna, Hellefiskesurvey, Uummannaq  

R/V Sanna, Hellefiskesurvey, Upernavik   

Torsk og krabber

R/V Sanna, torsk, krabber Nuuk og Maniitsoq

Ungtorsk, Nuuk

Makrel, lodde JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Eros, makrelsurvey i Østgønland Fi. Sk. afd.

Eros, loddesurvey i Østgrønland Fi.  Sk. afd.

Makreller og hvaler, Østkysten. Klima afd.        
Makreller og økosystem, Østkysten Klima afd.

Afdeling for Pattedyr og Fugle JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Hvaler

Prøver fra storhvalfangst

Grønlandshval prøver i Diskobugten   
Prøver fra narhvalfangst i Tasiilaq

Narhval undersøgelser Hjørnedal

Prøver fra hvidhvaler i Ittoqqortoormiit

Sæler

Obs. af spættet sæl yngle-område (Qasigiaq) ved Nia og 
Qeq.

Satellit-sporing ringsæler Kangia (Ilulissat) Sermilik 
(Tasiilaq)
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FELTARBEJDE

Afdeling for Pattedyr og Fugle JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Fugle

Fugletællinger MarinBasis Nuuk

Lomvie og ride monitering - Maniitsoq

Isbjørne

Prøver fra isbjørnefangst

Afdeling for Miljø og Råstoffer JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

BioBasis Kobbefjord  
Mesokosmoseksperiment, Daneborg

Littoralzonen

Miljømonitering, Sydgrønland 

Miljømonitering, Vestgrønland

Greenland Rising, Vestgrønland             

Flora of Greenland

Melville Bugt feltarbejde narhvaler med Sanna

Bæredygtig udnyttelse af græsningsarealer, Sydgrønland
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FELTARBEJDE

Afdeling for Miljø og Råstoffer JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Rensdyrkamera, Akia, Nuuk

Temperatur/fugtighedsprojekt, Sydgrønland

Regionale Baggrundsundersøgelser, Sydgrønland

Satellithalsbåndsprojekt, Igaliku, Sydgrønland

Hidden Habitats, Vestgrønland

Nuup Kangerlua, Vest Grønland

MarineBasis, Kobbefjord

Grønlandsk Klimaforskningscenter  JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Monitering

MarinBasis-Nuuk, Nuup Kangerlua.

MarinBasis-Nuuk (Cruise), Nuup Kangerlua, Ameralik, 
Fyllas Banke

MarinBasis-Zackenberg, Nordøstgrønland

MarinBasis-Nuuk (Bongo), Nuup Kangerlua

MarinBasis-Nuuk (Transekt), Nuup Kangerlua

Marint Affald i Grønland (SUMAG), Nuuk og Zackenberg

West Greenland transects

GHF - Ameralik length transects

Forskningsprojekter GCRC JAN FEB MAR APR MAJ JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEC

Uummannaq Moorings, Uummannaq

Mooring, Ameralik and Nuup Kangerlua

Multi-beam repair and test

Hidden habitats offshore, Disko

Mapping GHF system, Nuup Kangerlua

Davis Strait Gateway

Benthic video survey in East Greenland

Nerisavut - Our food, Qaannaq
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Pikialaarfik er navnet på uddannelsesbygningen. 
Navngivningen blev fejret med ferniseringen af 
kunstværker lavet af Inuk Silis Høegh.

Emma Kristensen har lavet forslag til navnet, sam-
men med Lene Kielsen Holm:

-Navnet passer med at stedet skal sprudle og sum-
me af liv og ny viden, der også kan forbindes med 
Nordvandet, Pikialasorsuaq, hvor arktiske dyr  

nærmest bobler op af havet. Desuden passer nav-
net til Ilimmarfik og Pinngortitaleriffik, forklarede 
Emma ved ferniseringen 

Inuk Silis Høeghs kunstværker har lyde, som man 
kan hente ved at scanne QR-mærkerne eller ved 
at gå ind på nipit.natur.gl

Billeder af kunstner og gæster kan ses på forrige 
side .

Pikialaarfik fik både navn og kunstværker
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Emma Kristensen forklarer betydningen af Pikialaarfik, mens direktør for GN Klaus Nørgaard lytter, efter at have budt 
gæsterne velkomne.
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